



Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Referanse

2019/2872-CHLI

Dato

11.04.2019

## Årsrapport 2018 - Institutt for sammenliknende politikk

### Oppfølging av instituttets utdanningsmelding for 2017

Utdanningsmeldingen 2017 inneholdt lite om planer for oppfølging for 2018. Instituttet har likevel i 2018 fortsatt styrkingen av seminarundervisningen særlig for studenter på 1. og 2. år gjennom tettere oppfølging av seminarledere (pedagogikkurs, oppstartsmøter, midtveisevalueringer). Instituttet har også styrket satsingen på praksisemnet, SAMPOL290 Praksis i samanliknande politikk (tidl. SAMPOL113) og SAMPOL291 Praksis i samanliknande politikk - utanbys (tidl. SAMPOL114) gjennom ansettelse av en fast universitetslektor som har hovedansvaret for praksisprogrammet. Utover dette har instituttet konsolidert den brede undervisningsporteføljen som var gjenstand for grundig revidering i 2016-2017, og satt i gang arbeidet med reform av første delen av BA-SAPO-programmet for å inkludere med nordisk politikk i programmet.

### Emne- og programevaluering for 2018

#### Oversikt over emne- og programevalueringer for 2018

Evalueringene under er å finne i sin helhet i Studiekvalitetsdatabasen, herunder mer detaljerte planer for oppfølging. Tabellens oppsummering under kan ikke sies å gi et representativt inntrykk fra evalueringen eller av planer for oppfølging.

Emne/program	Punkter fra evaluering	Plan for oppfølging
SAMPOL105	Positivt inntrykk av emnene -Bruk av MittUiB og Twitter positivt tatt imot - noe overlapp mellom emnene	Videreutvikle MittUiB og Twitter-bruk, kontroll av pensum for overlapp (allerede gjennomført i 2018)
SAMPOL106		
SAMPOL107		
SAMPOL203	Positivt inntrykk, særlig av ny eksamensform (1 dags hjemmeeksamen) - en del pensumproblemer - sent ankommet pensum	Bedre rutiner for pensumbestilling - allerede implementert i 2018 (nå med bruk av Leganto)
SAMPOL216	Positivt inntrykk av emnet.	Mindre justeringer vil foretas

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

SAMPOL270	Positivt inntrykk av emnet. Se boksen til høyre.	Det skal brukes mer tid på hovedbokas grunnprinsipper og de grunnleggende strukturer i det politiske systemet (på bakgrunn av tilbakemeldinger)
SAMPOL305	Lav svarprosent - men studentene virket fornøyde med bedre samordning med SAMPOL305 - noe svake besvarelser teoretisk og språkmessig	Fortsette samordning med SAMPOL306, styrke PC-øvinger og redusere tempo i forelesninger.
SAMPOL306	Svak deltakelse og lite aktive studenter.	Endre undervisning til enda mer studentaktivitet - endre eksamensform som kombinerer sterkere tidspress og større usikkerhet for å sikre mer lesing gjennom hele semesteret.
BASV-EUR	Positivt inntrykk av faglig innhold. Utfordringer med rekruttering og frafall samt lite fellesemner	Det jobbes for å organisere et fellesemne i 3. semester, og aktivt med rekruttering - skal kjøre undersøkelse på førstesemesterstudenter om motivasjon for å studere EUR for bruk i videre rekrutteringsarbeid.
BASV-SAPO	Positivt inntrykk av faglig innhold. Ønske om mer undervisning i norsk/nordisk politikk og emner som tar for seg politisk atferd	Inkludere mer nordisk politikk i SAMPOL100, SAMPOL105, SAMPOL106, SAMPOL107 - reformprosess i gang - oppstart H-2019. Et 200-emne på trappene V-2020 som vil inkludere mer "politisk atferd".
MASV-SAPO	Positivt inntrykk av faglig innhold. Ønske om mer substans eller substanssemner og forslag om et dobbelt løp på MA med en 60 poengs oppgave og en 30 poengs oppgave. Dette siste for å løse opp sterkt forskningsfokus. Mye metode som problem for arbeidsmarkedet.	Lite umiddelbart. 30 poengs oppgave kun mulig med tilfredsstillende praksis eller utveksling i 3. semester. Mangel på substanssemner tilfredsstillende med mer substans i stor MA-oppgave. Mye metode er etter vårt skjønn en av studentenes viktigste kompetanser opp mot arbeidsmarkedet.

## **Gjennomføringstall for 2018**

### **Vurdering av instituttets studiepoeng- og kandidatproduksjon**

Basert på tall fra DBH-rapporten tilsendt fra fakultetet har instituttet over 600 registrerte studenter - en markant stigning hvert år siden 2014 da tallet lå under 500, dette har ikke gått på bekostning av inntakskvaliteten. Studiepoeng pr. student ligger i 2018 på 45, noe som er bedre enn tidligere år da denne har variert mellom 43 og 44. Studiepoengproduksjonen pr. student er noe høyere for BA-SAPO enn for MA-SAPO. Kandidatproduksjonen på BA-SAPO var på 84 i 2018, og har dermed steget etter en liten nedgang i 2016 og 2017. BA-SAPO er SV-fakultetets største program målt i kandidatproduksjon. Kandidatproduksjonen på MA-SAPO var på 16 i 2018, dette er noe ned fra tidligere år (20 og 21). I perioden har det vært en omlegging i MA-programmets andre og tredje semester (skissemseminar flyttet fra andre til tredje semester) som kunne være en forklaring på fallet, men studenter i H-2016 ser ut til å ha falt fra før i løpet. Instituttet vil følge dette tallet nøye for våren 2019 og ev. implementere tiltak om fallet er varig.

### **Studieportefølje og dimensjonering**

#### **Planer for nedlegging, oppretting eller endring av studieprogram**

Ingen konkrete planer om nedlegging eller oppretting av studieprogram.

### **Vurdering av dimensjonering av instituttets studieprogram (studieplasser, undervisningsressurser)**

Master: ny og sentralisert opptaksprosess medfører økt usikkerhet og risiko, instituttet bør sikte mot 35 startende for å være forsiktig (ikke risikere å måtte gi tilbud til alt for mange). Instituttet har i lengre tid meldt kapasitet på 40 nye mastergradsstudenter.

### **Utdanningssatsinger knyttet til UiBs satsingsområder**

Instituttets studietilbud er særlig knyttet til globale samfunnsutfordringer. Instituttet har et omfattende tilbud relatert til bærekraftsmålene på bachelor- og masternivå, så vel som innen etter- og videreutdanning.

### **SDG 5: Gender Equality**

SAMPOL221 The Politics of Gender in a Global Perspective

### **SDG 8: Decent Work and Economic Growth**

SAMPOL216 Labour Market Policies in Comparative Perspective

### **SDG 10: Reduced Inequality**

SAMPOL214 Political Economy

SAMPOL346 Distributive Justice

### **SDG 16: Peace and Justice Strong Institutions**

SAMPOL106 Politiske institusjonar i etablerte demokrati

SAMPOL115 Democracy and Democratization

SAMPOL204 Varieties of Political Regimes: Latin America in Comparative Perspective

SAMPOL209 Courts, Law and Politics

SAMPOL223 Democratic Transformations in Europe: Trends and Implications

SAMPOL224 Corruption, Informality and Democracy in the EU Eastern Neighbourhood

SAMPOL323 Nye styringsformer i nordområda. Kva blir rolla til urfolka?  
 SAMPOL338 Breaking BAD: Understanding Backlash Against Democracy  
 SAMPOL339 Democratic Representation: Elections, Parliaments, Responsiveness  
 SAMPOL601 Observasjon av val og menneskerettsbrot  
 SAMPOL606 Demokratiassistanse og demokratisering  
 SAMPOL608 Organisering for samfunnssikkerheit og krisehandtering. Terrorisme og kamp mot terrorisme  
 SAMPOL609 Korrupsjonsgransking  
 SAMPOL610 Business and Human Rights  
 SAMPOL902 Effects of Lawfare: Courts and law as battlegrounds for social change

### **Prosjekter/planer knyttet til satsingsområder i Handlingsplan for kvalitet i utdanning for 2018/2019**

- *Studentaktive og varierte undervisnings- og vurderingsformer*
  - Aktiv bruk av seminar/oppgaver første, andre og tredje semester, samt i siste semester. Bruk av digital deliverables i obligatoriske oppgaver i flere emner.
  - Bachelornivå sampol 2018: ¼ emner med skoleeksamen, ¾ emner med annen eksamensform. Av karaktervedtakene: 35 % skoleeksamen, 61 % annen eksamensform, 4 % blandet (sampil bachelor).  
Mastergrad: essays, hjemmeeksamener og studentaktiv seminarundervisning dominerer.
- *Tilbud om dannelsesemner, praksis, forskningspraksis, utvekslingsopphold eller arbeidslivserfaring som del av bachelorutdanningen*
  - Sampolpraksis rundet 10 år i 2018! UiBs Uglepris og SV-fakultetets studiekvalitetspris i 2018 tildelt programmet. Tilbudet er gjort permanent, emneansvar ivaretas fra 2019 av fast ansatt universitetslektor. BA-EUR har lansert opt-out for utveksling.
- *Økt antall internasjonale emner*
  - Dette blir ikke øket, men instituttet avholder 3 engelskspråklige emner på 100-nivå (SAMPOL115, EUR105 og SAMPOL120), samt mellom 10 og 12 engelskspråklige emner på 200-nivå. På masternivå holdes 4 av de valgfrie emnene på engelsk.
- *Bruk av digitale verktøy som kan bidra til å heve kvaliteten i undervisning og vurdering*
  - Flere emner bruker nå digital deliverables (EUR105, SAMPOL107) og samarbeider med DigUiB. Det jobbes med å utvide dette tilbudet. Twitter brukes aktivt i alle emner de to første semestrene som informasjons- og aktualitetskanal for studentene.
- *Utvikling av emner tidlig i studieløpet der studentene får delta i forskning og i forskningsprosesser*
  - I SAMPOL223 skriver studentene et essay med forskingsnær tilnærming med fokus på en eller flere trender innen europeisk politikk. Bacheloroppgaven SAMPOL260 gir også studentene mulighet for å gjennomføre et mindre forskningsopplegg under veiledning av vitenskapelig ansatte.
- *Sikre at studentene integreres faglig og sosialt i et kollegialt fagfelleskap gjennom ulike målrettede tiltak, som studentaktive undervisningsformer, praksis, veiledning og mentorordninger)*

- Tett oppfølging gjennom seminarundervisning de tre første semestrene - en modell som utvides noe som mentorordning høsten 2019. Mer bruk av gruppepresentasjoner i undervisning for å aktivisere studenter (SAMPOL209, SAMPOL218, SAMPOL224) samt utvidet bruk av presentasjoner i seminarer (SAMPOL260).

**Tiltak knyttet til følgende satsingsområder**

- *Økt utveksling*  
BA-EUR er med på opt out-utveksling satsingen og har startet implementeringen av denne i 2018.

Vennlig hilsen

Jan Oskar Engene  
instituttstyrer

Charlotte Lillefjære-Tertnæs  
administrasjonssjef